温环文验〔2020〕3号

关于中国石化销售股份有限公司浙江温州分公司文成西山加油站建设项目竣工环保验收意见的函
中国石化销售股份有限公司浙江温州石油分公司：

你单位的《建设项目竣工环保验收申请报告》、《建设项目竣工环保验收申请登记表》、《中国石化销售股份有限公司浙江温州分公司文成西山加油站建设项目竣工环境保护验收监测报告》等相关验收材料已收悉。根据环境监察大队提供的建设项目环境保护验收相关资料，形成验收意见如下：

一、中国石化销售股份有限公司浙江温州分公司文成西山加油站建设项目位于文成县大峃镇建设西路147号。建设规模： 20m3埋地油罐3只（其中汽油罐2只，柴油罐1只），加油机2台（其中单油品四枪加油机1台、双油品四枪加油机1台）。项目总投资预计为200万元,其中环保投资约45万元。项目于1997年7 月委托文成县环境监测站编制《文成县西山石油商店项目环境影响评价报告》，并于1999年8 月10日通过了文成县环境保护局的审批（文环字[1999]40 号）。该项目实际建设内容与环评及批复文件基本一致。

二、浙江瑞启检测技术有限公司温州分公司编制《中国石化销售股份有限公司浙江温州分公司文成西山加油站建设项目环境保护设施验收监测报告》（固废部分）（浙瑞(温)检验2019056-2）表明：

1、固体废弃物结论：生活垃圾设置固定垃圾收集点，收集后委托环卫部门定期清运；余油残渣、含油锯末委托浙江海宇润滑油有限公司处置。
2、废水、废气、噪声等污染因子由业主自行验收，本文件不做评述。

三、该项目履行了建设项目环境影响审批手续，执行了环境保护“三同时”制度，基本落实了环评及审批意见的要求，原则上同意该项目通过竣工环保验收。

四、正式运行后要做好以下工作:

1、建立健全环保管理制度，指定专职环保管理人员，健全各类环保管理制度。各类环保设备要有经岗位培训的专人负责管理，将责任落实到人。

2、落实生活污水的截污纳管，化粪池根据治理方案要求及时清理粪渣，以保证环保设施的正常运转。

3、日常生产过程中进一步落实环评要求，确保各类环保设施的正常运转及各项污染的物达标排放。

4、合理布局厂区生产设备及对产生高噪声设备应采取有效的减振、隔声、消音等降噪措施。
五、若你单位对本审批意见不服，可以自收到本审批意见之日起六十日内向温州市人民政府提起行政复议，也可以在六个月内直接向鹿城区人民法院提起行政诉讼。
      温州市生态环境局

二0二0年一月二十日

主题词：浙江温州分公司文成西山加油站 环保验收意见 函

温州市生态环境局文成分局办公室 2020年1月20日印发
PAGE
2